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[bookmark: _GoBack]Информация о результатах плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности администрации Уинского муниципального округа
 
Общая часть:
Основания для проведения плановой ревизии:
1. пункт 3 статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 № 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов»;
2.  решение Думы Уинского муниципального округа Пермского края от 10.02.2020  № 66 «Об учреждении Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и утверждении Положения о Финансовом управлении администрации Уинского муниципального округа Пермского края»;
3. план контрольных мероприятий Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края на 2022 год, утвержденный начальником Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края и согласованный главой муниципального округа – главой администрации Уинского муниципального округа 24.12.2021;
4. приказ Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 13.09.2022 № 259-20-01-03-27 «О проведении плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности администрации Уинского муниципального округа»;
5. приказ Финансового управления администрации Уинского муниципального округа Пермского края от 07.10.2022 № 259-20-01-03-32 «О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Уинского муниципального округа от 13.09.2022 № 259-20-01-03-27 «О проведении плановой ревизии финансово-хозяйственной деятельности администрации Уинского муниципального округа».
Тема плановой ревизии: Ревизия финансово-хозяйственной деятельности администрации Уинского муниципального округа.
Плановая ревизия проведена:
консультантом сектора учета и контроля финансового управления администрации Уинского муниципального округа – руководитель ревизионной группы;
начальником сектора учета и контроля, главным бухгалтером финансового управления администрации Уинского муниципального округа.	
	
Результаты плановой ревизии
1. Неэффективные расходы бюджетных средств в сумме 2 261,00 руб.
2. В нарушение пункта 2.8. приложения 12 «Положение о расчетах с подотчетными лицами» к Единой Учетной политике, утвержденной приказом МКУ «ЦБУ Уинского района» от 10.04.2020 № 13-259-21-02-03 «Об утверждении единой учетной политики» авансовый отчет № 024 от 16.07.2020 специалистом отдела по вопросам делопроизводства Паршаковой У.А. предъявлен к возмещению с нарушением срока на 101 календарный день. 
3. Авансовый отчет от 22.05.2020 № 000000009 предъявленный к возмещению председателем ликвидационной комиссии Халимовым М.А. в журнале операций № 3 «Расчеты с подотчетными лицам» за июнь 2020 отражен с датой 01.09.2020 № 00ГУ-000021.
4. В нарушение Приложения № 5 Приказа № 52н, ст.9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» к бухгалтерскому учету принимаются авансовые отчеты, в которых не всегда указывается количество документов в графе приложение.
5.  В нарушение п. 302 Инструкции № 157н расходы, связанные со страхованием гражданской ответственности, используемые в течение нескольких отчетных периодов в 2020 году списаны единовременно на счет 40120 «Расходы текущего финансового года» без использования счета 40150 «Расходы будущих периодов».
6. Согласно пункта 5.6. Правил внутреннего трудового распорядка утвержденных постановлением Администрации от 18.05.2020 № 259-01-03-180 «об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка администрации Уинского муниципального округа Пермского края» ведение табеля учета рабочего (служебного) времени возлагается на заведующего отделом делопроизводства и муниципальной службы администрации округа. Фактически табели учета рабочего времени подписаны руководителем аппарата Администрации.
7. В результате проведения инвентаризации основных средств в соответствии с распоряжением Администрации от 06.10.2022 № 259-01-04-226 «О проведении инвентаризации в администрации Уинского муниципального округа» выявлено, что не принят к учету телевизор Samsung 2017 года выпуска, находящийся в здании Администрации по адресу: с. Уинское, ул. Октябрьская,1.
8. В нарушение п.4 ч.1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ в 2021 году годовой объем закупок превысил предельно допустимый размер на 446 121,99 руб., в 2022 году на 250 947,46 руб.
9. В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона № 44-ФЗ информация об исполнении муниципальных контрактов, а также об исполнении отдельных этапов исполнения муниципальных контрактов, заключенных по п. 1, 3, 6, 8, 29 ч. 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ размещается в Единой информационной системе с нарушением срока. Срок размещения установлен в течении 5 рабочих дней со дня исполнения контракта (отдельного этапа исполнения контракта). 


